INDICAÇÃO Nº005/16
               Salvador do Sul, 21 de março de 2016.

Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhada a Senhora Prefeita Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

           Que o Executivo Municipal implante o pagamento de auxílio moradia aos policiais militares e civis, em efetivo exercício no município.

Justificativa: Considerando o número reduzido de policiais em efetivo serviço no município, o pagamento do auxílio moradia tem o objetivo de atrair novos policiais ao município, bem como, estimular a sua permanência, oferecendo-lhes melhores condições de vida.
JOAQUIM INÁCIO LUNCKES
Vereador PT